Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

                    от 26 июня 2014 г.                                                                 №  777
     Об утверждении Плана работы Контрольно - счетной палаты Городской Думы на 2-ое полугодие 2014 года

     В соответствии со статьей 20 Положения о Контрольно-счетной палате Городской Думы, утвержденного постановлением Городской Думы  от 03.10.2007 № 247  (с изменениями от 18.12.2008 № 421; 02.06.2009 № 472; 25.12.2012 № 470), Городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый План работы Контрольно-счетной палаты Городской Думы на 2-ое полугодие 2014 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике.

Глава города                                                                                         В.А. Чумазин

УТВЕРЖДЕН

  решением Городской Думы       от 26 июня 2014 г.  № 777
ПЛАН
работы Контрольно-счетной палаты Городской Думы

на 2-ое полугодие 2014 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	I. Контрольно-ревизионная деятельность

	1.1
	Анализ использования средств городского бюджета направленных на реализацию городских целевых программ в 2014 году

	август

	1.2
	Проверка целевого и эффективного использования средств городского бюджета направленных в 2013-2014 гг. на капитальный ремонт жилищного фонда

(МКД просп. Ленина, 49)

	июль-август

	1.3
	Проверка целевого и эффективного расходования средств городского бюджета направленных на реализацию «Адресной инвестиционной программы города Дзержинска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (строительство детского дошкольного образовательного учреждения на 220 мест с бассейном по ул.Попова, д.32а; строительство автомобильной дороги, строительство инженерных коммуникаций водоснабжения и водоотведения к территории промышленного парка «Дзержинск-Восточный»)

	август-сентябрь

	1.4
	Проверка правомерности и эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами городского округа город Дзержинск, а также полноты и своевременности поступления в городской бюджет доходов от распоряжения ими       и использования

	сентябрь-ноябрь

в рамках

проведения единого общероссийского контрольного мероприятия

	1.5
	Экспертиза проекта решения Городской Думы         «О городском бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

	октябрь-ноябрь

	1.6
	Проверка полноты и достоверности отчета                об исполнении городского бюджета за 9 месяцев 2014 года

	ноябрь

	1.7
	Экспертиза проекта решения Городской Думы о внесении изменений в решение Городской Думы     «О городском бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

	в течение

полугодия

	1.8
	Финансовая экспертиза проектов правовых          актов органов местного самоуправления, предусматривающих расходы за счет средств городского бюджета или влияющих на его  формирование и исполнение
	в течение

полугодия

	1.9
	Контрольные мероприятия по обращениям правоохранительных и иных государственных органов
	по мере

поступления обращений

	1.10
	Проверка выполнения предложений и рекомендаций КСП по итогам проверок 2012 - 2014 годов

	в течение полугодия

	II. Информационная деятельность

	2.1
	Информация для Городской Думы, комитета по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике о ходе исполнения городского бюджета в 2014 году
	ежеквартально

	2.2
	Информация для Городской Думы, комитета по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике о результатах проводимых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение

полугодия

	2.3
	Информация для прокуратуры г.Дзержинска о результатах проводимых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение

полугодия

	III. Иная деятельность

	3.1
	Участие в работе комитетов и комиссий Городской Думы, заседаниях Городской Думы

	по плану работы Городской Думы

	3.2
	Участие в конференциях, круглых столах, семинарах-совещаниях по проблемам совершенствования государственного и муниципального финансового контроля, проблемам контрольно-ревизионной и бюджетно-аналитической работы организуемых Счетной палатой Российской Федерации, Ассоциацией контрольно-счетных органов Российской Федерации, Контрольно-счетной палатой Нижегородской области
	в течение

полугодия

	3.3
	Повышение квалификации работников Контрольно-счетной палаты

	постоянно

Председатель

Контрольно-счетной палаты                                                            Г.Б. Золотарева Городской Думы